
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  486     DEL  31/05/2023 
 

 

OGGETTO 
 
Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro 

autonomo ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, per titoli e/o 
eventuale colloquio, relativo alla figura di “Psicologo specialista in 

neuropsicologia”, da destinare alla Struttura Complessa Riabilitazione 
del P.O. di Pordenone.  Conferimento incarico. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Dott.ssa Antonella D'Arenzo dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 486 del 31/05/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, per titoli e/o eventuale colloquio, relativo alla figura 
di “Psicologo specialista in neuropsicologia”, da destinare alla Struttura Complessa 
Riabilitazione del P.O. di Pordenone.  Conferimento incarico. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICORDATO che, con Decreto del Direttore Generale n. 338 del 17.04.2023, si è provveduto 

ad indire in via straordinaria, come previsto dall’art. 9 del decreto “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di prestazioni di lavoro autonomo” di cui al decreto n. 626 del 

29/10/2020, nonché ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., specifica 

procedura di selezione per il conferimento di un incarico esterno di lavoro autonomo x art. 7, 

comma 6, del d.lgs. 165/2001, per titoli e/o eventuale colloquio, relativo alla figura di 

“Psicologo specialista in Neuropsicologia”, da destinare alla Struttura Complessa 

Riabilitazione del P.O. di Pordenone, per un periodo di 12 mesi; 

 

DATO ATTO che, con il medesimo decreto: 

- è stata individuata la Commissione preposta per la valutazione delle domande, su richiesta 

del Direttore della S.C. Riabilitazione P.O. di Pordenone, nei termini sotto riportati: 

Presidente dott Lorenzo Fedele  

sostituto: dott. Paolo Passadore 

Componente dott. Paolo Passadore  

sostituto: dott. Luca Zanet 

Componente dott. Andrea Celia  

sostituto: dott. Federico Lenarduzzi  

 

-  è stato approvato lo schema di avviso pubblico, successivamente pubblicato con 

Prot. 30338/AG del 04.05.2023 sul sito internet aziendale, in scadenza il 4.05.2023.  

 

ATTESO che entro il suddetto termine sono pervenute le seguenti domande di 

partecipazione: 

 

prot. domande  COGNOME NOME 

33239 del 03.05.2023 FINOTTO SARA 

33314 del 03.05.2023 BUSSE’ CINZIA 

33977 del 05.05.2023 CAPALBO VALERIA 

 

PRESO ATTO che, con successivo Decreto del DG n. 397 del 09.05.2023, si è proceduto a 

rettificare il Decreto 338/2023, in riferimento ai “Requisiti culturali e professionali specifici” e 

ai “Titoli preferenziali”, fermo restando il restante contenuto sostanziale, per le motivazioni in 

esso richiamate, approvando di conseguenza un nuovo avviso esterno, pubblicato, con 

Prot. 35243 del 10.05.2023, sul sito internet aziendale, in scadenza il 26.05.2023;  



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 486 del 31/05/2023 pag. 3 

 

 

PRECISATO che le domande di partecipazione nel frattempo pervenute con l’avviso prot. 

30338/2023 restano valide, salva la facoltà degli interessati di presentare una nuova 

domanda per eventuali integrazioni o sostituzioni (di questo è stata inviata apposita 

comunicazione via pec agli interessati);  

 

RILEVATO che, nei termini prescritti da questo nuovo avviso prot. 35243/2023, sono 

pervenute le seguenti ulteriori domande di partecipazione, ammontando così a n. 8 le 

domande pervenute: 

 

prot. domande  COGNOME NOME 

38009 del 19.05.2023  VENERUS ELISA 

38077 del 19.05.2023 SACILOTTO FEDERICA 

39857 del 26.05.2023 ARNOSTI JESSICA 

39858 del 26.05.2023 NADIN PIETRO 

40007 del 26.05.2023 DELLA PIETA’ CAMILLA 

 

VISTO il verbale datato 30.05.2023 (allegato al presente provvedimento in forma riservata 

quali parte integrante e sostanziale) dal quale risulta che la Commissione preposta ha 

espletato la procedura di cui all’oggetto e ha rimesso all’Amministrazione il verbale dei lavori 

per il seguito di competenza, proponendo la candidata risultata idonea dr.ssa Sara Finotto, 

stabilendo non necessaria la convocazione della stessa per l’effettuazione del colloquio; 

 

RITENUTO sulla scorta di quanto sopra pertanto di approvare il suddetto verbale e, 

conseguentemente di procedere al conferimento dell’incarico ex art. 7, comma 6 e seguenti, 

del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. alla candidata dr.ssa Sara Finotto; 

 

DATO ATTO che il conferimento dell’incarico in oggetto potrà avvenire solo previa verifica 

dell’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse, da accertarsi prima della 

sottoscrizione del relativo contratto individuale, previste, in particolare: 

- dall’art. 25 della legge 23 dicembre 1994, n. 724; 

- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 06.07.2012, n.95 convertito in legge 07 agosto 2012, n.135 

- dall’art. 53, comma 16 ter del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- dagli artt. 2 e 6 del D.P.R. 16.04.2013, n. 62; 

- dal D. Lgs. n. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.; 

- dal D. Lgs. 08.04.2013, n. 39 e s.m.i.; 

- da altre normative o da accordi collettivi nazionali/regionali; 

 

PRECISATO che la professionista svolgerà l’attività nei seguenti termini:  

- un minimo medio mensile di 150 tra valutazioni di funzioni corticali superiori, sedute di 

trattamento riabilitativo individuale (Training disturbi cognitivi e Psicoterapia) e colloqui 

Psicologici;  



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 486 del 31/05/2023 pag. 4 

 

 

- per un impegno presunto di 38 ore settimanali, a fronte di un compenso orario di Euro 

60/h, omnicomprensivo di ogni onere (iva, ritenute fiscali ecc. e di eventuali spese di trasferta); 

 

PRESO ATTO quindi che la spesa complessiva presunta derivante dal presente atto, per un 

periodo di 12 mesi è stimata in € 79.040,00 e trova copertura sul conto 305.100.750.300.20.10 

“Consulenze sanitarie e socio-sanitarie da privati” per gli esercizi di rispettiva competenza;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità 
della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di procedere all’approvazione del verbale datato 30.05.2023 allegato al presente 

provvedimento in forma riservata quali parte integrante e sostanziale, redatto dalla 

Commissione preposta alla valutazione dei candidati, relativamente alla procedura di 

selezione, per l’instaurazione di un rapporto di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del 

D.Lgs. 165/2001, per titoli e/o eventuale colloquio, relativo alla figura di “Psicologo 

specialista in Neuropsicologia”, da destinare alla Struttura Complessa Riabilitazione del P.O. 

di Pordenone, per un periodo di 12 mesi dalla data di sottoscrizione; 

 

2. di disporre il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo alla candidata dr.ssa Sara 

Finotto; 

 

3. di procedere conseguentemente alla stipula del relativo contratto di lavoro autonomo; 

 

4. di dare atto che l’incarico non potrà essere rinnovato; 

 

5. di prendere atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente atto, per un 

periodo di 12 mesi è stimata in € 79.040,00 e trova copertura sul conto 

305.100.750.300.20.10 “Consulenze sanitarie e socio-sanitarie da privati” per gli esercizi di 

rispettiva competenza;  

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 486 del 31/05/2023 pag. 5 

 

 

6. che sarà a cura della struttura proponente effettuare la pubblicazione dell’esito della 

procedura nel sito internet aziendale ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs. n.33/2013 smi; 

 

7. che sarà a cura della struttura proponente trasmettere il presente decreto alle strutture 

aziendali interessate; 

 

8. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 

 

9. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 verbale del 30.05.2023.pdf 
 
 
 



 Atto n. 486 del 31/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 31/05/2023 13:05:16
IMPRONTA: 4A4B5C2B315B68B4C7DBA0C52116ADD1046E1218C2B3C6DB68EA691ADF96B23E
          046E1218C2B3C6DB68EA691ADF96B23E353A75B13FB510D6C708D0C3A6F27262
          353A75B13FB510D6C708D0C3A6F27262B7182F7475F213E7467084499724CA28
          B7182F7475F213E7467084499724CA28C2E24A7CFB4C9CFBA1A92BECE4211269


